
                                      
 

  1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OISM 0055/21 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

1 SMLUVNÍ STRANY  
 

Objednatel:    Město Moravská Třebová 
Sídlo:     nám. T. G. Masaryka  32/29, 571 01 Moravská Třebová 
IČO:     00277037      
DIČ:     CZ00277037     
Bankovní ústav:   
Číslo účtu:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Miloš Mička, starosta  
    Tel.:    
    E-mail:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
    Tel.:    
    E-mail:     
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    RÝMSTAV CZ spol. s r.o. 
Sídlo    Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov  
Zapsán v obchodním rejstříku:   11.2.1998 u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 17936 
IČO:          25391810    
DIČ:        CZ25391810    
Bankovní ústav:     
Číslo účtu:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Marek Hončík, jednatel  
    Tel.:    
    E-mail:   
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
    Tel.:   
    E-mail:   
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 K SOD OISM 0055/21 

 
Předmětem Dodatku č. 1 k SOD OISM č. 0055/21 (dále jen dodatek) je změna ceny díla uvedená v čl. 6.1 
Smlouvy o vícepráce a méněpráce z důvodu změn daných Změnovým listem ZL č. 01 a dále změna kontaktní 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele v příslušné části čl. 1 a čl. 7.2.5 Smlouvy. 
 
 

ADD 1 SMLUVNÍ STRANY 

 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

    Tel.:     4
    E-mail:     a  



                                      
 

  2 

 

ADD 6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 

 
6.1.  Výše ceny za dílo 

6.1.1    Cena za dílo je sjednána ve výši 
6.1.1.1 Cena bez DPH původní  2 920 880,-- Kč 
            Cena bez DPH nová  2 855 372,98 Kč (ZL 1: - 65 507,02 Kč) 
6.1.1.2 Výše DPH původní             613 384,80 Kč 
   Výše DPH nová    599 628,33 Kč  
6.1.1.3 Cena včetně DPH původní 3 534 264,80 Kč 
            Cena včetně DPH nová 3 455 001,31 Kč  
 

 
Cena včetně DPH slovy: tři miliony čtyři sta padesát pět tisíc jedna koruna česká třicet jedna haléřů  
 
 

ADD 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
7.2.5. Zhotovitel je povinen vystavit a Objednateli předat veškeré daňové doklady v elektronickém formátu 

PDF, a to prostřednictvím e-mailu Objednatele  a dále na e-mailu TDI 
Případné přílohy faktury, které jsou považovány za nezbytnou náležitost faktury, 

mohou být připojeny v souboru ZIP nebo RAR v pořadí – 1. faktura jako hlavní dokument, 2. přílohy 
k faktuře jako příloha dokumentu. 

 
 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1 Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.  
 
3.2 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
 
3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu dodatku.  

 
3.4 Dodatek je v souladu s usnesením rady města č 2560/R/180821 ze dne 18. 8. 2021. 
 
 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 01 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 01  
 
 
 

V Moravské Třebové                             V Rýmařově 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Ing. Miloš Mička, starosta Za Zhotovitele: Marek Hončík, jednatel 
 



Stavba: 2017/002

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-13 756,47

0,00

-10 580,10

0,00

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská 
Třebová - dodatek č.1

Celkem

-54 926,92

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-65 507,02

-79 263,49

-65 507,02

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

001 0,00 -65 507,02 -13 756,47 -79 263,49 100

01 0,00 -114 838,01 -24 115,98 -138 953,99 175

02 0,00 49 330,99 10 359,51 59 690,50 -75

0,00 -65 507,02 -13 756,47 -79 263,49 100

Popis stavby: 2017/002 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská Třebová

Rekonstrukce odborných učeben 

méněpráce

vícepráce

Celkem za stavbu

Popis stavby: 2017/002 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská Třebová

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV -2 818,33 4

61 HSV -48 448,79 74

63 HSV -4 176,13 6

99 HSV 516,33 -1

725 PSV -10 892,88 17

730 PSV -2 510,40 4

766 PSV -847,67 1

771 PSV 8 418,33 -13

776 PSV -6 908,92 11

783 PSV 2 161,44 -3

Cena celkem -65 507,02 100

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Staveništní přesun hmot

Nátěry

Zařizovací předměty

Ústřední vytápění

Konstrukce truhlářské

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



S: 2017/002

O: 001

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -23 082,07
1 317168131R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1250 

mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm
kus -2,00000 610,00 -1 220,00

b.07 : -2 -2,00000

2 342248112R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených 
tloušťky 115 mm, z děrovaných příčkovek, P 10, na maltu 
MVC 5

m2 -19,86950 911,00 -18 101,11

-19,8695 -19,86950

3 342255028RT1 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek 
pórobetonových tloušťky 150 mm

m2 -2,89750 1 298,00 -3 760,96

-2,8975 -2,89750

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -48 448,79
4 602016193R00 Omítky stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro 

omítky stěn z hotových směsí hloubková penetrace stěn 
akrylátová

m2 -172,35350 69,70 -12 013,04

-172,3535 -172,35350

5 612471411RT2 Tenkovrstvá úprava stěn aktivovaným štukem malta 
vápenná

m2 -183,27350 189,00 -34 638,69

-183,2735 -183,27350

6 612481211RT2 Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou 
síťoviny a stěrkového tmelu

m2 -7,32000 245,50 -1 797,06

-7,32 -7,32000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -4 176,13
7 631-05 Překrytí rozvodů elektroinstalace 20mm minerální vaty 

D+M

m2 -7,81500 75,00 -586,13

-7,815 -7,81500

8 642942111RT4 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, 
do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv cementovou maltu, 
s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků 
nebo latí pro dřevěný práh

kus -1,00000 3 590,00 -3 590,00

-1 -1,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -2 513,28
9 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -3,29827 762,00 -2 513,28

Díl: 725 Zařizovací předměty -23 192,80
10 725017122R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 550 mm, hloubka 420 mm soubor -2,00000 2 280,00 -4 560,00

-2 -2,00000

11 725017153R00 Umyvadlo invalidní, bílé, šířka 640 mm, hloubka 550 mm soubor -1,00000 2 115,00 -2 115,00

-1 -1,00000

12 725019121R00 Dřezy jednoduché keramický, bílý, šířka 590 mm, hloubka 
450 mm

soubor -3,00000 4 075,00 -12 225,00

-3 -3,00000

13 725823134RT1 Baterie umyvadlové a dřezové baterie dřezová, 
stojánková, ruční ovládání s výsuvnou sprchou, 
standardní

kus -1,00000 2 980,00 -2 980,00

-1 -1,00000

14 998725202 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m % -218,80000 6,00 -1 312,80

Položkový rozpočet 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská Třebová

Rekonstrukce odborných učeben 

méněpráce

včetně dodávky zárubní
 80 x 197 x 11 cm

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2017/002

O: 001

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská Třebová

Rekonstrukce odborných učeben 

méněpráce

Díl: 730 Ústřední vytápění -5 668,35
15 734221672RT3 Ventily a kohouty regulační závitové včetně dodávky 

materiálu termostatická hlavice,  ,  ,  ,  ,  , ,
kus -1,00000 334,00 -334,00

-1 -1,00000

16 734226112RT1 Ventily a kohouty regulační závitové včetně dodávky 
materiálu termostatický ventil, jednoregulační, DN 15, 
přímý, bronz, bez termostatické hlavice, PN 10, vnitřní 
závit

kus -1,00000 435,50 -435,50

-1 -1,00000

17 734261224R00 Šroubení  Ve 4300 přímé, G 3/4 kus -1,00000 146,00 -146,00

-1 -1,00000

18 735157548R00 Otopná tělesa panelová počet desek 2, počet přídavných 
přestupných ploch 1, výška 500 mm, délka 1200 mm, 
provedení ventil kompakt, pravé spodní připojení, s 
nuceným oběhem, čelní deska profilovaná

kus -1,00000 3 605,00 -3 605,00

-1 -1,00000

19 55121100137R ventil radiátorový pro topné a chladicí systémy; s 
přednastavením omezení průtoku, s odečítatelnými 
hodnotami přednastavení; axiální; DN 15 mm; 1/2"; PN 
1,00 MPa; ovládání manuální; pracovní teplota

kus -1,00000 496,00 -496,00

-1 -1,00000

20 55127562R Šroubení Regulux EARE 15 (1/2") rohové kus -1,00000 331,00 -331,00

-1 -1,00000

21 998731202 Přesun hmot pro kotelny, výšky do 12 m % -53,47500 6,00 -320,85

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -847,67
22 766111820R00 Demontáž dřevěných stěn plných m2 -13,65000 62,10 -847,67

-13,65 -13,65000

Díl: 776 Podlahy povlakové -6 908,92
23 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení 

podlahových soklíků z PVC a vinylu včetně dodávky 
soklíku

m -34,45000 98,60 -3 396,77

-34,45 -34,45000

24 776981121RT3 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily 
přechodová lišta, stejná výška podlahoviny, nerez ocel, 
samolepicí profil,  , šířka profilu 35 mm

m -12,00000 290,50 -3 486,00

-12 -12,00000

25 998776202 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m % -68,82770 0,38 -26,15

-10 až 120 ° C; k VS = 0,73 m3/h

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2017/002

O: 001

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 20 263,74
1 310237241 Zazdívka otvorů pl. 0,25 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm kus 1,00000 400,90 400,90

2 317121047 Překlad nenosný pórobeton, světlost otv. do 105 cm kus 2,00000 565,25 1 130,50

3 342255024 Příčky z desek Ytong tl. 10 cm m2 19,86950 698,25 13 873,88

21,46950 21,46950

-1,6 -1,60000

4 346244311 Obezdívky van a WC nádržek z desek Ytong tl. 50 mm m2 1,22500 608,95 745,96

(0,2+0,15)*3,5 1,22500

5 380326132RT1 Kompletní konstrukce z betonu železového 
vodostavebního třídy C 25/30, vliv prostředí XF1, tloušťky 
konstrukce přes 150 do 300 mm

m3 0,87500 4 700,00 4 112,50

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 029,61
6 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 3,97587 762,00 3 029,61

Díl: 725 Zařizovací předměty 12 299,92
7 725017161 Umyvadlo na šrouby LYRA Plus , 50 x 41 cm, bílé soubor 3,00000 1 744,20 5 232,60

8 725017333 Umývátko na šrouby OLYMP 50 x 23 cm, bílé soubor 1,00000 1 746,10 1 746,10

9 725823111RT1 Baterie umyvadlové a dřezové baterie umyvadlová, 
stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
standardní

kus 1,00000 2 085,00 2 085,00

10 725825111RT1 Baterie umyvadlové a dřezové baterie umyvadlová, 
nástěnná, ruční ovládání, standardní

kus 1,00000 2 540,00 2 540,00

11 998725202 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m % 116,03700 6,00 696,22

Díl: 730 Ústřední vytápění 3 157,95
12 733163103 Potrubí z měděných trubek vytápění D 18 x 1,0 mm m 8,00000 372,40 2 979,20

13 998731202 Přesun hmot pro kotelny, výšky do 12 m % 29,79200 6,00 178,75

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 8 418,33
14 771475014 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm m 12,60000 120,65 1 520,19

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 12,60000 12,60000

15 771479001 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 12,60000 88,25 1 111,95

7*4*(0,3+0,15) 12,60000

16 771212112R00 Kladení dlažby keramické do tmele velikosti do 200 x 200 
m

m2 3,21000 1 287,00 4 131,27

17 771579795R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických 
příplatek za spárování vodotěsnou hmotou - plošně

m2 3,21000 25,00 80,25

18 597623132R dlažba keramická š = 198 mm; l = 198 mm; h = 7,0 mm; 
protiskluzová úprava; pro interiér; barva šedá; mat; 
protiskluznost skupina B

m2 5,35500 197,00 1 054,94

3,21*1,05 3,37050

12,6*0,15*1,05 1,98450

19 998771202 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m % 78,98600 6,58 519,73

Díl: 783 Nátěry 2 161,44
20 783812100 Nátěr olejový omítek stěn 2x + 1x email m2 14,40000 150,10 2 161,44

2*(2+0,8+2)*1,5 14,40000

Položkový rozpočet 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Palackého, Moravská Třebová

Rekonstrukce odborných učeben 

vícepráce

beton s chemickou přísadou pro vytvoření těsné bílé vany

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Projekt: Rekonstrukce odborných učeben – ZŠ Palackého, Moravská Třebová 

Reg. č.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004225 

 

1 

 

 

 

Změnový list č. 01 – popis a vyčíslení změn 

stavební objekt 001 – Rekonstrukce odborných učeben 

rozpočet 01 – stavební část 

změna č. 01 

Změna 01 – stavební část, změny  
Popis změny 

Předmětem změny jsou drobné záměny materiálů a upřesnění rozsahu stavebních prací stavební 
části projektu. 
Kabina WC bezbariérové byla vyzděna z pórobetonových tvarovek namísto původně plánovaných 
keramických příčkovek, velké umyvadlo invalida bylo nahrazeno rohovým umývátkem s oddáleným 
sifonem, v rohu bylo přeloženo stávající potrubí ÚT a bylo obezděno a to vše z důvodu šetření 
místem. 

Na chodbě v 1.NP byla snížena soklová stěna rampy pro imobilní a byla z vnější části obložena 
dlažbou pro snadnější údržbu. 
Výtahová šachta byla opatřena omyvatelným olejovým nátěrem do výšky protější schodišťové stěny 
a na schodišťové stupně byly nalepeny pásky dlažby pro zamezení stékání vody při úklidu. 
Odečteny jsou neprovedené práce.      
  

Zařazení změn dle ZZVZ: 
§ 222, odst. 4 ZZVZ 

Změny rozpočtu 

Méněpráce: -114.838,01 Kč 

Vícepráce: 49.330,99 Kč 

Přílohy 

rozpočet 01 – dodatek č. 1 

 

REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 01 

    

Méněpráce: 
ZL 01 -114.838,01 Kč bez DPH 

Méněpráce celkem: -114.838,01 Kč bez DPH 

    

Vícepráce:   

ZL 01 49.330,99 Kč bez DPH 

Vícepráce celkem: 49.330,99 Kč bez DPH 

  

 

  



Projekt: Rekonstrukce odborných učeben – ZŠ Palackého, Moravská Třebová 

Reg. č.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004225 

 

2 

 

Souhlas se Změnovým listem č. 01: 

Účastník Podpis (případně razítko) 
Za objednatele – Město Moravská Třebová 

odbor investic a správy 
majetku 

 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele  - RÝMSTAV CZ spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

Za technický dozor – JAFIS s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za autorský dozor  

 

 

 

 

 

 

 

 


